
ANO V - EDIÇÃO 964 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 202522

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

ID: 560DOOAC45724 

CONSTRVINOO COM IGUALDADE 
UMA SANTANA Mn.HOll PAIUl TODOS 

ESTADO DO PIAUI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 

Avenida São João,1668, Centro• CEP: 64.615-000 

Santana do Piauí - PI 

PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 264/2025 

OBJETO: "CONTRATACÃO DE EMPRESA PARA ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS 

ABRANGENDO O PLANEJAMENTO OPERACIONAL ORGANIZACÃO EXECUÇÃO 

ACOMPANHAMENTO INFRAESTRUTURA E APOIO LOGÍSTICO CONFORME 

ATIYIDADES NECESSÁRIAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS EVENTOS QUE 

SERÃO REAi IZAPOS NOS DIA 28 22 E 30 DE ABRIi DE 2025 EM PBACA PÚBI JCA EM 

AI USÃO A COMEMORAÇÃO DO TRIGÉSIMO TERCEIRO ANIVERSÁRIO DO MUNICf PIO 

DE SANTANA DO PIAUÍ - PI " 

o 

De acordo com o Procedime nto Licita tó rio Pregão Eletrônico n ° 028/2025, refere nte à 

"CONTRATACÃO DE EMPRESA PARA ORGANIZACÃO DE EVENTOS ABRANGENDO O 

PLANEIAMENTO OPERACIONAL ORGANIZACÃO EXECUÇÃO ACOMPANHAMENTO 

INFRAESTRllTIJRA E APOIO I OGÍSTICO CONFORME ATIVIDADES NECESSÁRIAS 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS EVENTOS QUE SERÃO REAi IZADOS NOS DIA 

28 22 E 30 DE ABRIi DE 2025 EM PRACA PÚBI ICA EM AI IISÃO A COMEMORAÇÃO 

DO TRIGÉSIMO TERCEIRO ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO PIAUI - PI" 
realizado pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal d e Santana d o Piauí - PI. 

nomeados pela Portaria n R 01.3/202S, publicada em 15 de janeiro d e 202 5, HOMOLOGO 

o r esultado do ce r tame em t ela, em favor da empresa: ZERO89 PRODUCOES E EVENTOS 

LTDA (ZERO89 PRODUCOES E EVENTOS), inscrito no CNPJ sob o n º S8.7S2.732/0001.-

18, com o valor tota l de R$ 94.880,00 (NOVENTA E QUATRO MIL, OITOCENTOS E 

OITENTA REAIS), tudo em conformidade com os documentos constantes nos a utos, nos 

termos da Lei n2 14.133/2021 e suas disposições l egais. 

Santana do Piauí - PI, 24 d e abril de 2025. 

ADONALDO :~~i:~~!i ~~g: 
GONCALVES DE sou sA:914 11980344 

SOUSA:914 11 980344 ~:::;:~~:-=.~-:;-1 

Adonaldo Gonçalves de Sousa 
Prefeito Municipal 

ID: 7347071836DA4 

CONSTRUINDO COM IGUALDADE 
UMASANTAHAMELHORPARATODOS 

ESTADO DO PIAUI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 

Avenida São João,1668, Centro-CEP: 64.615-000 

Santana do Piauí - PI 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO PE: Nº: 028/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 264/202 5 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO: 028/2025 

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS, 

ABRANGENDO O PLANEJAMENTO OPERACIONAL. ORGANIZAÇÃO. EXECUÇÃO. 

ACOMPANHAMENTO. INFRAESTRUTURA E APOIO WGISTICO, CONFORME 

ATIVIDADES NECESSÃRIAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS EVENTOS 

QUE SERÃO REALIZADOS NOS DIA 28 29 E 30 DE ABRIL DE 2025 EM PRAÇA 

PÚBLICA EM ALUSÃO A COMEMORAÇÃO DO TRIGÉSIMO TERCEIRO 

ANIVERSÃRIO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO PIAUI -PJ. " 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI - PI. 

CNPJ: 41.522.137 / 0001-93 

CONTRATADO: ZER089 PRODUCOES E EVENTOS LTDA (ZER089 PRODUCOES E 

EVENTOS) 

CNPJ: 58.752.732 / 0001 - 18 

VALOR: R$ 94.880,00 (NOVENTA E QUATRO MIL, OITOCENTOS E OITENTA REAIS) 

FONTE DE RECURSOS: 500. ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39. 

VIGÊNCIA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO. 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 24 DE ABRIL DE 2025. 

~ ~11-:iock__~ ~--
\J Jonielcloa Rocha Roclrisuea 

Pregoeiro 

ID: BA307E1 F4BAB4 

ESTADO DO PIAU[ 

CONSTRUINDO COM IGUALDAOE 
U MA SANTANA MID.HOR MRA TODOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 

Avenida São João , 1668, Centro - CEP: 64.615-000 

Santana do Piauí - PI 

PORTARIA PMS N 11 130/2025, DE 25 DE ABRIL OE 2025. 

" DESIGNA SERVIDOR PARA 

ACOMPANHAR E FISCALIZAR A 

EXECUÇÃO DE CONTRATO". 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAU(, ESTADO 00 PIAU(, o 

Sr. Adonaldo Gonçalves de Sousa, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Le i 

Orgânica do Municfpio , 

CONSIDERANDO que ao Chefe do Executivo compete decidir sobre as 

nomeações d os titula res dos cargos que compõem a estrutura organ lzacional da Prefe itura 

Municipal , 

CONSIDERANDO a necessidad e de fiscal para acompanhamento da 

execução re ferente ao Contrato do Pregão Eletrõnlco n º 028/2025, conforme o disposto no a rt. 

11 7 d e Lei 14.133 de 01 de abril de 2021 , tendo c o mo obje to contratual " CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS, ABRANGENDO O PLANEJAMENTO 

OPERACIONAL, ORGANIZAÇÃO, EXECUÇÃO, ACOMPANHAMENTO, INFRAESTRUTURA 

E APOIO LOGÍSTICO, CONFORME ATIVIDADES NECESSÁRIAS, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DOS EVENTOS QUE SERÃO REALIZADOS NOS DIA 28, 29 E 30 DE ABRIL 

DE 2025, EM PRAÇA PÚBLICA, EM ALUSÃO A COMEMORAÇÃO DO TRIGÊSIMO 

TERCEIRO ANIVERSÁRIO DO MUNICIPIO DE SANTANA DO PfAUI - PI." 

RESOLVE: 

Art. 1 11 - Designar o servido r MARCOS CARVALHO SILVA, Inscrito no CPF 

n 11 027.842.373-62, para acompanhar e fiscalizar a execução do objeto contratado. 

Art. 2 11 - Determinar que o fiscal ora designado deverá: 

1 - Ze lar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio todas 

as ocorrê ncias à sua execução, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou 

dos defeitos observados, e , submeter aos seus superiores, em tempo hábil , as decisões e as 

providências que ultrapassarem a sua competência , nos termos da lei ; 

ESTADO DO PIAUÍ 

ADONALDO Assl..a<!ode'°""" 

GONCALVES OE ~~Amo 

SOUSA:91 4119 =:~;~~344 
80344 ,.,.7:12 -03'00' 

CONSTRUINDO COM IGUALDADE 
UMA SANTANAMEU!OII PARA TODOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ 

Avenida São João, 1668. Centro - CEP: 64.615-000 

Santana do Piauí - PI 

li -Avaliar, continuamente, a qualidade do objeto contratado, em periodicidade 

adequada ao objeto do contrato, e durante o seu período de validade, eventualmente, propor a 

autoridade superior a aplicação das penalidades legalmente estabelecidas; 

Ili -Atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativa ao 

objeto contratado, antes do encaminhamento ao Financeiro para pagamento. 

Art. 32 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 42 - Revogam-se todas as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ (PI), 

25 DE ABRIL DE 2025. 

ADONALDO :~~~:~;,;~:::• 
GONCALVES DE sousA.~1411980344 

SOUSA:91411980344 ~1:-' 202S.041S 14'4719 

Adonaldo Gonçalves de Sousa 
Prefeito Municipal 


